
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

11.06.2024   №   СД-05-35 
 

 

О согласовании сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Орехово-

Борисово Южное на III квартал 

2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Орехово-Борисово 

Южное города Москвы от 4 июня 2024 года № ОЮ-16-237/4 

(вх. № 01-15-21/24 от 4 июня 2024 года), Совет депутатов муниципального 

округа Орехово-Борисово Южное решил: 

1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Орехово-Борисово Южное                

на III квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу района Орехово-

Борисово Южное города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Орехово-

Борисово Южное и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Орехово-Борисово Южное 

www.mo-obu.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 

 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное                 И.Б.Глотова 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Орехово-Борисово Южное 

от 11.06.2024   №   СД-05-35 

 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства района Орехово-Борисово Южное на III квартал 2024 года  

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 

Организация, 

ответственная                       

за проведение 

1 2 3 4 5 6 

1.  Фестиваль «Лето в Москве. Все на улицу!» 

01.07.2024-

31.08.2024 

Ежедневно 

10:00-22:00 

Сквер возле ЦМД «Орехово-

Борисово Южное» 

Ореховый бульвар, д. 4 

 

Зона вдоль рек Шмелевка и 

Кузнецовка. Воркаут зона № 2 

Воронежская ул., вл. 21 

1000 

Управа района 

Орехово-Борисово 

Южное 

2.  Турнир по дартс «Прямо в цель» 
01.07.2024 

11:00 
Каширское шоссе, д. 128, к. 2 40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

3.  Игровая программа «Территория детства» 
02.07.2024 

17:30 
Домодедовская ул., д. 46 35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

4.  Спортивное мероприятие «Спортивный дух» 
03.07.2024 

18:00 
Ясеневая ул., д. 33, к. 1 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

5.  
Спортивное мероприятие «Мой двор-моя команда!», 

приуроченное ко дню Семьи, любви и верности 

08.07.2024 

18:00 
Ореховый бульвар, д. 10, к. 1 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

6.  
Развлекательная программа «Ромашковый праздник», 

посвященная Дню любви, семьи и верности 

09.07.2024 

17:30 
Ясеневая ул., д. 12, к. 2 150 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

7.  
«Говорим, танцуем и поем» - открытое занятие для 

дошкольников и младших школьников 

10.07.2024 

16:00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
10 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

8.  Турнир по дартс «Меткий бросок» 
12.07.2024 

11:00 

ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 



9.  Интерактивное мероприятие «Спортивный двор» 
12.07.2024 

18:00 
Генерала Белова ул., д. 55 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

10.  Праздничное мероприятие «Разноцветное лето» 
16.07.2024 

17:30 
Воронежская ул., д. 26, к. 2 80 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

11.  Спортивная программа «Силачи-ловкачи» 
17.07.2024 

18:00 
Ореховый бульвар, д. 14, к. 1 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

12.  
«Давай дружить!» - открытое занятие для малышей 2-4 

года в студии «Развивашки» 

22.07.2024 

10:00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

ул. Елецкая, д. 18 
10 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

13.  Спортивная программа «Физкульт-час!» 
22.07.2024 

18:00 
Шипиловский проезд, д. 57 к. 1 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

14.  
Праздничная программа «Герои нашего времени», 

приуроченная ко дню ВМФ 

23.07.2024 

17:30 
Елецкая ул., д. 19, к. 1 35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

15.  
Интерактивная программа «По морям, по волнам!», 

посвященная Дню ВМФ 

26.07.2024 

18:00 
Ясеневая ул., д. 41, к. 1 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

16.  
Праздничное мероприятие «Дружба начинается с 

улыбки» 

30.07.2024 

17:30 
Каширское шоссе, д. 128, к. 2 35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

17.  Спортивно-интерактивная программа «Спорт во двор!» 
31.07.2024 

18:00 
Генерала Белова ул., д. 45, к. 2 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

18.  Мастер-класс по графике 
03.08.2024 

19.00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
10 

АНО ХС 

«Возрождение» 

19.  
«Интересно и логично!» - открытое занятие для детей и 

взрослых по нейропсихологии 

05.08.2024 

16:45 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
10 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

20.  Спортивное мероприятие «А у нас-спортивный час» 
05.08.2024 

18:00 
Ясеневая ул., д. 12, к. 2 80 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

21.  Интерактивная программа «Хоровод смешинка» 
06.08.2023 

17:30 
Ясеневая ул., д. 34 80 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

22.  Спортивный праздник «Задорное лето» 
09.08.2024 

18:00 
Шипиловский проезд, д. 57, к. 1 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

23.  Открытый урок по масляной живописи 
10.08.2024 

19:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
10 

АНО ХС 

«Возрождение» 

24.  
Интерактивное мероприятие «Бит улиц», 

приуроченное к Международному дню молодежи 

13.08.2024 

17:30 
Домодедовская ул., д. 46 40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

25.  
Спортивная программа, посвященная Дню Военно-

Воздушных Сил 

14.08.2024 

18:00 
Ореховый бульвар, д. 20/2 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 



26.  «Быстрее! Выше! Сильнее!» - спортивная программа 
19.08.2024 

18:00 
Воронежская ул., д. 22, к. 1 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

27.  Праздничная программа «Виват, Российский флаг!» 
20:08.2024 

17:30 
Каширское шоссе, д. 128, к. 2 80 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

28.  
Открытое занятие с подростками группы риска - 

занятия в тренажерном зале, дартс, смешанные 

единоборства 

21.08.2024 

15:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д, д. 23, к. 3 
10 

АНО СДК 

«Викинг» 

29.  
Показательное открытое занятие по ментальной 

арифметике 

21.08.2024 

16:00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
10 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

30.  Интерактивная программа «Только вперед!» 
23.08.2024 

18:00 
Ясеневая ул., д. 10, к. 2 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

31.  Мастер-класс по академическому рисунку 
24.08.2024 

19:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
15 

АНО ХС 

«Возрождение» 

32.  Интерактивный квест «Семицветик счастья» 
27.08.2024 

17:30 
Воронежская ул., д. 22, к. 1 35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

33.  Интерактивное мероприятие «Спорт - это сила!» 
28.08.2024 

18:00 
Воронежская ул., д. 34, к. 5 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

34.  
«День открытых дверей» - мастер-классы, 

консультации, презентации 

30.08.2024 

12:00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
10 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

35.  
«Здравствуй школа!» - открытое занятие для детей и 

родителей по подготовке к школе 

02.09.2024 

17:00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
10 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

36.  Спортивный квест «Сила богатырская» 
02.09.2024 

18:00 
Ясеневая ул., д. 10, к. 2 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

37.  
Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню 

города 

03.09.2024 

15:30 

Домодедовская ул., д. 24, к. 4 

Памятник Солдату 
15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

38.  
Развлекательная программа «Я в этом городе живу», 

посвященная Дню рождения города Москвы 

05.09.2024 

17:30 
Генерала Белова ул., д. 55 35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

39.  Мастер-класс по рисунку, посвящённый Дню города 
07.09.2024 

14:30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
10 

АНО ХС 

«Традиция» 

40.  Конкурс детского творчества «Дорогая моя столица» 
08.09.2024-

18.09.2024 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д, д. 23, к. 3 
20 

АНО СДК 

«Викинг» 

41.  
Открытый урок студии графики, посвящённый Дню 

города 

08.09.2024 

15:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
35 

АНО ХС 

«Возрождение» 

42.  Спортивное мероприятие «Пульс жизни» 
09.09.2024 

18:00 
Каширское шоссе, д. 126 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 



43.  «Пишу красиво» - мастер-класс по каллиграфии 
11.09.2024 

11:00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
10 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

44.  Спортивное мероприятие «Быстрый, ловкий» 
11.09.2024 

18:00 
Ореховый бульвар, д. 10, к. 1 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

45.  Мастер-класс по рисунку 
12.09.2024 

17:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
35 

АНО ХС 

«Возрождение» 

46.  Развлекательная программа «Эхо детства» 
12.09.2024 

17:30 
Домодедовская ул., д. 27 35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

47.  
Спортивная программа «В здоровом теле здоровый 

дух» 

16.09.2024 

18:00 
Елецкая ул., д. 9, к. 1 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

48.  Открытый урок по живописи 
17.09.2024 

18:30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
10 

АНО ХС 

«Традиция» 

49.  
Открытый урок «Определяемся с направлением 

творчества» 

19.09.2024 

17:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
30 

АНО ХС 

«Возрождение» 

50.  Развлекательный квест «Чудеса света» 
19.09.2024 

17:30 
Ореховый бульвар, д. 14, к. 1 35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

51.  Конкурс-выставка работ «Что нам осень подарила» 
20.09.2024-

30.09.2024 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д, д. 23, к. 3 
20 

АНО СДК 

«Викинг» 

52.  
Спортивная программа, посвященная 

Международному дню мира 

20.09.2024 

18:00 
Ясеневая ул., д. 34 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

53.  Спортивное мероприятие «Здоровая привычка» 
23.09.2024 

18:00 
Каширское шоссе, д. 128, к. 2 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

54.  
Праздничная программа «Время новых побед», 

посвященная Дню пожилого человека 

24.09.2024 

17:00 

ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

55.  Открытый урок по графике "Линия и пятно" 
24.09.2024 

18:30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д.1 48, к. 1 
10 

АНО ХС 

«Традиция» 

56.  
Мастер-класс по живописи «Патриотические 

профессии», в рамках программы патриотического 

воспитания молодёжи 

27.09.2024 

17:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
20 

АНО ХС 

«Возрождение» 

57.  Спортивная программа «Нам все по плечу!» 
27.09.2024 

18:00 
Шипиловский проезд, д. 57, к. 1 50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 
 


